
2020 年 1 月 30 日 

お客様各位 

細菌検査技能評価試験価格改定についてのご案内 

 

拝啓 

皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、格別のご愛顧いただきまことに有難うございます。 

 

細菌検査技能評価試験は毎年多数の皆様にご参加いただき、大変ご好評をい

ただいております。本事業につきましては、10 年以上にわたり、諸経費の削減

をはじめとする企業努力により価格を据え置いてまいりましたが、各種原材料

費の上昇が顕著となり、弊社単独での努力では価格維持が難しい状況に至りま

した。 

 

つきましては、まことに不本意ではございますが、下記の通り価格を改定さ

せていただくこととしたく、技能評価試験をご愛顧いただいております皆様に

は諸事情ご賢察の上、今後とも何卒弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し

上げます。 

敬具  

 

記 

1. 改訂価格 

旧価格 15,000 円（税別） 

新価格 17,000 円（税別） 

2. 改定時期 

    2020 年度 第 1回試験より（2020 年 4 月 7 日発送）＊) 

 

＊）2020年度 第1回試験に関しては急なお知らせになってしまいましたため、

昨年度と同様 15,000 円（税別）の据え置き価格にて実施いたします。 

 

以上 

 


